ỦY BAN NHÂN DÂN
XẢ TẦN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

/TTr - ƯBND Dân, ngày 27 tháng 02 năm 2023

TỜ TRÌNH
v ề  việc thực hiện chính sách trợ giúp xã hội hàng tháng

đối vói đối tượng bảo trợ xã hội

Kính gửi: - ủ y  ban nhân Châu huyện Khoái Châu
- Phòng Lao động - Thương Binh và Xã hội

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định
chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị quyết số 17/2021/NQ-
HĐND ngày 30/6/2021 quy định mức trợ cấp, hỗ trợ đối với một số đối tượng BTXH
trên địa bàn tỉnh Hưng Yên và một số văn bản hướng dẫn thi hành;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phòng LĐTBXH, UBND xã Tân Dân tổ chức xét
duyệt trợ cấp xã hội và niêm yết công khai kết quả xét duyệt tại trụ sở UBND xã 2 ngày
(từ ngày 23 /02 /2023 đến ngày 24 /02/2023). Khi hết thời hạn niêm yết, không có khiếu
nại, ƯBND xã Tân Dân có văn bản đề nghị kèm theo danh sách, hồ sơ đề nghị trợ cấp xã
hội của đối tượng xã Tân Dân như sau:

Số ngưòi đủ điều kiện được hưởng trợ cấp xã hội là: 04 người

- Đối tượng cao tuổi từ đủ 80 tuổi trở lên, mà không có lương hưu, trợ cấp BHXH
hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng: 03 người;

- Đối tượng cao tuổi từ đủ 60 tuổi trở lên thuộc hộ gia đình nghèo theo NQ
17/2021/NQ - HĐND: 01 người

Vậy ủ y  ban nhân dân xã Tân Dân kính đề nghị UBND huyện ra Quyết Định để
các đối tượng được hưởng chế độ theo đúng quy định.

Nơi nhận:
Như trên;

- Lưu VT.

Đố XUÂN HUẤN

		2023-02-27T08:24:35+0700